
CITTA' DI CASTELVETRANO  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. _ '~ J _ _A_G_O,_ _ _=-j ....:c...b...=l_ del_=- O 2015_ 

OGGETTO: Manifestazioni estive 2015. Concessione contributo 
all' Associazione all' Associazione "Pro-Loco Castelvetrano Selinunte" per 
realizzazione recital "Pioggia di Stelle". Prenotazione impegno di spesa. 

L'anno duemilaquindici, il giorno ~(e-.: del mese di f?1~\O in Castelvetrano e 
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convobata nelle forme di legge. 
Presiede ['adunanza il Sig. Aw. Felice Junior Erranto nella sua qualità di 

SU'Bf:'!\CO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 
CALCARA Paolo 
STUPPIA Salvatore 
SEIDIT A Salvatore 
RlZZO Giuseppe 
MA TTOZZI Matilde 
INZIRlLLO Filippo 

- Sindaco 
- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

jJres. asso 

X 
)t 

X 
)< 

X 
)< 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  
la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto : 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 

regolarità e alla correttezza delI 'azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n° 142/90 , recepita con L.R. n° 48/91, modificata con L.R. 
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNI CIP ALE  

PREMESSO che questa civica Amministrazione, da sempre, nel corso della stagione estiva 
promuove manifestazioni tendenti alla valorizzazione culturale e turistica del territorio e a creare 
momenti ricreativi per la cittadinanza ed i numerosi villeggianti che in tale periodo sono presenti 
nelle località balneari di Triscina e Marinella di Selinunte; 

VISTA in tal senso, la nota, acquisita al nO 27069 del 17.07.2015 del protocollo generale dell'Ente, 
corredata del bilancio di previsione, con cui l'Associazione "Pro-Loco Castelvetrano Selinunte", 
corrente in Castelvetrano, nella piazza Carlo d'Aragona e Tagliavia, rappresentata dal presidente, 
Pier Vincenzo Filardo, chiede la concessione del contributo di € 1.850,00 da destinare alla 
realizzazione, a Triscina di Selinunte, della 14/\ edizione del recital di poesia e musica "Pioggia di 
stelle", a cui parteciperanno autori del territorio con la direzione artistica del maestro Antonello 
Camporeale, nel corso del quale sarà conferito il Premio di Poesia, come riportato nell'allegata 
richiesta; 

CHE l'Associazione de qua ha presentato all'Ufficio competente la dichiarazione inerente l'assenza 
di obblighi contributivi posti in capo alla stessa per la mancanza di dipendenti e la dichiarazione 
resa ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari L. 136 del 13.08.2010 e s.m.i.; 

CONSIDERA TO che detto recital completa il calendario di eventi culturali e di intrattenimento 
che questa Amministrazione ha programmato per la presente stagione estiva, inoltre, offre 
l'opportunità di ricordare il prof. Rosario Di Bella, , recentemente scomparso, atteso che l'evento si 
concluderà con un omaggio allo stesso; 

RITENUTO, per la motivazione anzidetta, di accogliere detta istanza e di concedere il contributo, 
stabilito nella misura di € 1.000,00 destinato alla realizzazione del recital de quo così come 
riportato nell' unita nota; 

RITENUTO, conseguentemente, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, n° 
267, di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 1.000,00, 
imputandola, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 
28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, a carico dell'intervento 1.7.1.5. del redigendo bilancio di 
previsione per l'anno 2015; 

VISTO l'art. 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari; 

VISTO, altreSÌ, l'art. 73 dello Statuto comunale che stabilisce che "alle associazioni possono 
essere erogate forme di incentivazione con apporti di natura finanziaria - patrimoniale"; 

VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, cosÌ come 
modificato dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, dal Dirigente delegato 
del Settore "Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi", e per la 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente del Settore "Programmazione 
Risorse Finanziarie"; 

VISTI gli artt. 163, comma 3, e 183 del D. 19s. Del 18.08.2000, n0267; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 



DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE all' Associazione "Pro-Loco Castelvetrano Selinunte", corrente in 
Castelvetrano, nella piazza Carlo d'Aragona e Tagliavia, rappresentata dal presidente, Pier 
Vincenzo Filardo, contributo di € 1.000,00 destinato alla realizzazione, a Triscina di 
Selinunte, nell'anfiteatro di piazza Giovanni Paolo II, nella serata dell' Il agosto p.v., della 
14 /\ edizione del recital di poesia e musica "Pioggia di stelle", a cui parteciperanno autori 
del territorio e verrà conferito il Premio di Poesia, inoltre, è previso un omaggio al prof. 
Rosario Di Bella; 

2.  PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 1.000,00, a carico del redigendo 
bilancio di previsione per l'anno 2015, dando atto che lo stesso rientra nella fattispecie 
disciplinata dall'art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, nO 267; 

3.  IMPUTARE la superiore somma di € 1.000,00, sulla base delle norme e dei prinCIpI 
contabili di cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, 
all'intervento 1.7.1.5. del redigendo bilancio di previsione per l'anno 2015, considerato che 
l'obbligazione è esigibile nel corrente esercizio; 

4.  INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali 
derivanti dal presente atto. 



Es. Sig. SINDACO 

~I -_._- ----. 
COMUNE DI 

CASTELVETRANO 

Avv. Felice Errante jr. 

l 7 \ .UG 2015 • ___ 

Prot. N. 2 .. l .. .P..6.. .. ~ ............._._ 
CaL........... Cl ........... .. Fase ......... ... . 

OGGETTO: Evento "Pioggia di Stelle", recital di Poesia e Musica nella 

serata di S. Lorenzo, ilIO agosto 2015 a Villa Quartana a Triscina, l'evento sarà 

ampiamente pubblicizzato a mezzo comunicati stampa, diramati da Gds e blogs 

locali,stampati in quadricromia (manifesti 70xl00, locandine formati A3 e A4 e 

volantini in formato A4 e A5),con la partecipazione di autori del territorio e 

cerimonia fmale di conferimento del Premio di Poesia. 

14° EDIZIONE 

Di "Quando l'Estate diventa Poesia e Musica" (da un'idea di Ignazio Butera) 

La Coordinazione è di Matteo Chiaramonte, mentre la direzione artistica è del 

Prof. Antonello Camporeale. 

PRESENTA LA MANIFESTAZIONE 

Prof. Giuseppe Camporeale 

Con la collaborazione di Fina Craparotta ,grazie ai suoi autori Ignazio Butera e 

Matleo Chiaramonte è giunto, quest' anno 2015, alla 14° edizione 

Parteciperanno al Recital Giovanni Bonagiuso, Amedeo Bonello, Antonino 

Clemente,Matteo Chiaramonte, Erminia Corona, Antonella Craparotta, Lorena 



Giaramita, Giuseppe De Luca, Francesco Firenze, Paola Grassa, Eleonora 
Gambino, Giovanna Gucciardi, Vito Ingraldo,Francesca Lombardo Di Rosa, 
Giuseppe Lo Sciuto, Maria Mandina, Giacomo Sciaccotta, Monica Scorsone, 
Patrizia Signorello, Vito Signorello, Tino Traina,e altri in attesa di conferma 

Le recitazioni si alterneranno con intermezzi musicali. 

Al termine della rassegna, due targhe di riconoscimento saranno assegnate e 
attestati di partecipazione a tutti i poeti presenti. 

L' evento si concluderà con un omaggio al Prof. Sarino Di Bella 

La manifestazione si concluderà con un rinfresco. 

La manifestazione, relativamente all'apparato organizzativo, sarà interamente a 
carico dell 'Ente organizzativo, mentre il Comune dovrebbe assumere l'onere 

dell'adempimento di tutti gli oneri dovuti per legge, della fornitura del palco e di 
Euro 1500,00 + iva a parziale copertura delle necessarie spese organizzative. 

, 
, I 

Il Direttore Artistico 

Antonello Camporeale 

Castelvetrano l L glio 2015 



Bilancio Evento Pioggia di Stelle 

Triscina di Castelvetrano 

Manifesti e locandine €. 300,00 

Service e impianto luce €. 800,00 

Carburante €. 50,00 

Siae €. 200,00 

Presentatrice e musica €. 300,00 

Rinfresco €. 200,00 

Per un totale costi previsti di €. 1.850,00 

Castelvetrano 17.07.2015 

/ , ... 


